
C O M U N E   DI   R I B E R A

( Prov. di Agrigento )

Servizio Pubblica Istruzione

III SETTORE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.72 DEL 29 Settembre 2010  

 

OGGETTO:Impegno di spesa di €. 8.744,40 iva compresa per acquisto tute ginniche per gli scolari 

delle Scuole Medie di Ribera.-

L’anno  duemiladieci,  addì  ventinove  del  mese  di  Settembre   nella  Residenza  Municipale,  la 

sottoscritta Dott.ssa. Maria Macaluso  Dirigente del III Settore

Visti gli artt. 107 e 183 del D. Lgs 18/08/2000 n. 267;

Visto l'art. 48 del vigente regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento Comunale approvato dal Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio 

con delibera n. 03 del 25/02/2010, per lavori, forniture e servizi in economia  , 

Atteso che, in questo periodo di crisi economica che attraversa il nostro paese e l'Italia tutta, non 

tutte le famiglie dei ragazzi che frequentano le scuole medie, possono permettersi l'acquisto di tute 

ginniche e per evitare difformità sociali all'interno delle classi;

Vista la deliberazione di G.M. n.142 del 29/09/2010 ad oggetto: " Assegnazione  al Dirigente del III 

Settore della somma di €. 8.744,40 iva compresa per acquisto di tute ginniche per gli scolari delle 

Scuole Medie di Ribera” immediatamente esecutiva;

Ritenuto  opportuno  procedere  all'impegno  di  spesa  di  €.  8.440,40  da  prelevare  dall'intervento 

1040302/1 denominato “ spesa per gli alunni delle Scuole Medie Statali per l'acquisto di n.694 tute 

ginniche per gli scolari delle Scuole Medie di Ribera;

Visto l'art. 125, comma 11 del D. Lgs. 163/2006;

Vista  la  delibera  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  C.C.  n.  22  del  14/04/1010, 

esecutiva , ad oggetto :" Approvazione relazione revisionale programmatica, bilancio pluriennale 

2010/2012 e bilancio di previsione 2010;

Vista  la  delibera  del  Commissario  Straordinario  con  i  poteri  del  C.C.  n.  30  del  25/05/2010, 

esecutiva, ad oggetto " Approvazione variazione di bilancio anno 2010 ",



Per quanto in premessa

 DETERMINA

1. Impegnare la somma di €. 8.744,40 iva compresa all'intervento n.1040302/1 denominato “ 

spesa per gli alunni delle Scuole Medie Statali “ imp.n. 2010/2352/2010/1 ;

2. Dare  mandato,  ai  sensi  del  Regolamento  Comunale  approvato  dal  Commissario 

Straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  con  delibera  n.  03  del  25/02/2010,  per  lavori, 

forniture e servizi in economia  , al responsabile del procedimento Sig.ra Giuseppa Spataro 

per l'acquisto di tute ginniche per gli scolari delle Scuole Medie di Ribera;

3. Provvedere con successivi atti di liquidazione ai relativi pagamenti dietro presentazione di 

regolare fattura ;

4. Pubblicare il presente provvedimento in forma integrale all'Albo pretorio e sul sito Web del 

Comune.-

La responsabile del procedimento

     Sig.ra Giuseppa Spataro

                                                                                              La  Dirigente del III Settore

                                                                                                   Dott.ssa Maria Macaluso

                                                   ATTESTAZIONE FINANZIARIA

Visto di regolarità  contabile  attestante la  copertura finanziaria  della presente determinazione,  ai 

sensi dell’art. 55 comma 5, della legge 08.06.1990, n. 142 come modificato dall’art. 6, comma 11,  

della L. 15.05.1997, n. 127, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

                                                                Il Dirigente del II° Settore

                                                                  Dott. Raffaele Gallo


